Муниципальный орган управления образованием
Управление образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

От 03.06.2021 г. №110

О создании на базе МАУ ДО " Дворец творчества”
Ресурсного центра по поддержке талантливых и способных детей

В соответствии с Федеральным проектом "Успех каждого ребенка" в рамках
национального проекта "Образование", Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о муниципальном
органе управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск,
утвержденного решением Думы городского округа Красноуфимск 24.12.2015 г. №54/4, в целях
создания условий для поддержки талантливых и способных детей на территории городского
округа Красноуфимск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАУ ДО "Дворец творчества" Ресурсный центр по поддержке
талантливых и способных детей (далее Ресурсный центр) со сроком начала работы с
01.09.2021 года.
2. Директору МАУ ДО "Дворец творчества" Конышевой А.И. обеспечить внесение
изменений в устав образовательного учреждения, в штатное расписание с закреплением за
Ресурсным центром должностей: руководитель структурного подразделения, вожатый,
педагог дополнительного образования.
3. Директору МАУ «Централизованная бухгалтерия учреждений системы
образования» Симаржовой Т.В. обеспечить увеличение фонда оплаты труда МАУ ДО
«Дворец творчества».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
Сапожникову Н.И.

Начальник МО
Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева